REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNLES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-06/01-9111/21 daté: 21.04,2021

Npi—01/122 daté: 36.04.2021

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né&
bazé t&€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés sé¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi ~ 01/114
daté: 26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2021, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -IV- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE

E mbajtur mé: 30.04.2021 (e premte) né ora 14.00 h. n& sallén e vogél t& Kuvendit.
N& mbledhje pérve¢ anétaréve té Komitetit p&r Komunitete: znj.Fatmire Ferati, znj.Diarta
Vishesella, z.Muhamet Ademaj, z.Ruzhdi Brahimi, znj. Xhevahire Ramadani, dhe z.Arton Demiri,
kan& marré pjesé edhe: Nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim, shefi i zyrés zIbrahim Demiri, Nga
zyra pér Informim z.Shpétim Gashi, drejtoresha e DPUKGJ-s& znj.Shqipe Rexhaj si dhe drejtori i
SHPRK-s¢ z.Agron Beka ( organizata pér banim social dhe t& drejtat prongsore ). Mbledhjen e
hapi Kryesuesi z.Rrahman Kadrija i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, konstatoi
kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kéts mbledhje éshté
propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Projektet e infrastrukturés né lagjet e komuniteteve ( DPUKGJ ),

3. Gjendja e pérgjithshme né kushtet dhe masat e pandemisé Covid 19 ( te komunitetet )
4. Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore,

5. TE& ndryshme.

Pas propozimit t€ rendit t& dités, nga Kryesuesi u kérkua q& pasi q& mungon procesverbali nga
mbledhja e kaluar, si piké e paré & jeté Informata lidhur me projektin pér legalizimin e pronave té
komuniteteve RAE n& komunén e Shtimes pasi q& né kétg mbledhje merr pjesé Agron Beka-
drejtor SHPRK-sé. Rendi i dités.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités si vijon:

1. Informaté lidhur me projektin pér legalizimin e¢ pronave t& komuniteteve RAE né
komunén e Shtimes,

Projektet e infrastrukturés né lagjet e komuniteteve ( DPUKGJ )s

Gjendja e pérgjithshme né kushtet dhe masat e pandemisé Covid 19 ( te komunitetet ),
Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore,

Té ndryshme.
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Pika 1
Informaté lidhur me projektin pér legalizimin e pronave t& komuniteteve RAE né komunén ¢
Shtimes
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrij; Para se t& hapi diskutimin pér két€ piké, fjalén ja dha Agron
Beka.
z.Agron Beka, drejtor SHPRK; Projekti &sht€ i financuar nga SIDA-suedeze dhe merret me
legalizimin e pronave t& komunitetit RAE . Kemi raportin q& 356 mijé prona nuk jané t&
legalizuar.Legalizimi po shkon ngadalé prandaj jemi munduar ta gjejmé& defektin g€ t
ndihmojmé popullatés.Projekti shtrihet n& 8 Komuna.Donatori kérkon q& projekti t& koncentrohet
tek graté dhe vajzat.Kérkesa kryesore e jona &shté qé pérmes pérfagésuesve t& komuniteteve t&
kemi pjesémarrje t& grave né takim ku do t& jepen sqarime.Do t& kérkojmé nga urbanizimi
formularét ku synojmé t€ zhvillojmé& aktivitetet.Kemi bashképunétorét tané né terren,por
kérkojmé mbéshtetjen tuaj pér trajnimet q& kemi planifikuar.
znj.Shgipe Rexhaj, drejtoresh e DPUKGJ; Mund t& béhet vetém legalizimi i shtépisé dhe jo i
pronés.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; A ka lchtésira pér k&to grupe t& synuara sepse
komunitetet RAE nuk jané né gjendje té pérballojné shpenzimet e matjevegjeodeziké dhe
procedurave t& tjera.
z.Agron Beka, drejtor SHPRK; Ligji parasheh kriteret dhe ne nuk mund t& ndérhyjmé né
céshtjet e ligjit pavarésisht se kemi t& b&jmé me komunitetet RAE.
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrij; Kemi prona dhe sht&pi g€ nuk jané né emér té tyre, por n€ emér
t& serbéve q&€ tani nuk mund t& gjenden.
z.Agron Beka, drejtor SHPRK; Afati ésht8 deri 31.12.2021, pér kété projekt.
z.Muhamet Ademaj; Shumica e shtépive jané pa leje ndértimi,cka ndodh me to?
z.Agron Beka, drejtor SHPRK; Takimet do t& fillojn& me popullatén muajin e shtaté dhe té teté
kurse tani do t& b&jmé koordinimin me drejtorité¢ ¢ PUKGJ.

Pika 2

Projektet e infrastrukturés né lagjet ¢ komuniteteve ( DPUKGJ )
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrij; Fjalén ja dha Shqipe Rexhaj.
znj.Shqipe Rexhaj, drejtoresh e DPUKGJ; Tégjitha projektet e infrastrukturés q& po zhvillohen
po prekin komunitetet n& pérgjith&si. Tani pér tani kemi projekti pér pastrimin e lumit, ku prekén
familjet e komuniteteve pakicg. Kemi projekte né fshatin Vojnoc pér rrugén q& &shté né proceduré
si dhe né fshatin Gjurkoc-projekte dy vjecare.
z.Ruzhdi Brahimi; Rruga “Enver Gashi”, n€ Shtime ende nuk ka ndrigim publik.
znj.Shqipe Rexhaj, drejtoresh e DPUKGJ; Ndrigimi &shté né kompetencé t& Drejtorisé pér
Shérbime Publike.
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Gjithashtu edhe rruga “Hysiqi” ka mbetur pa u asfaltuar ende
edhe aty ka shumé familje t&€ komuniteteve.
z.Muhamet Ademaj; Kemi komunitetet qé jetojné t& pandara nga shumica. Eshté miré q& nése
ka rrugica t& komunitetit RAE té rregullohen dhe t& ndrigohen.

Pika 3
Giendja e pérgjithshme né kushtet dhe masat e pandemisé Covid 19 ( te komunitetet )
Kryesuesi z.Rrahman Kadrija; Deri mé sot kemi t€ infektuar mbi 10 persona por pa raste
tragjike. Shérimi ka pasur kosto dhe rekomandojmé qé t’ju ndihmojmé kétyre rasteve.
z.Arton Demiri; Komunat tjera kang zbatuar pagesén prej 100€ pér secilin rast nga covid 19.
Kryesuesi z.Rrahman Kadrija; Kemi kérkuar q& t€ ndihmohen dy familje: BedredinAbazi dhe
Gazmend Ilazi me shumén 1000 € pér ndihmé pasi q€ ka filluar ndértimi i shtépive t& tyre pérmes
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donatoréve. Po ashtu sot pérmes njé donatori kemi hapur njé pus pér familjen e Bedredin Abazit
né Vojnoc.

Lidhur me kété pike KPK rekomandon qé¢ DSHMS-¢, nga buxheti subvencione, té ndihmojé
me prioritet rastet qé déshmojné se kané kaluar covid 19 dhe té prezantojné déshmi pér
shpenzimet.

Pika 4
Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrij; Fjalén ja dha Ibrahim Demirit.

z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Gjaté kétij muaji nuk ka pasur t& kthyer dhe as t&
riatdhesuar. Nga bashképunimi me 1OM-in kemi hartuar 10 kérkesa dhe kemi plotésuar 10
aplikacione pér ndihmé pér projektet e bizneseve familjare edhepse kemi marré njoftimin se nga
komuna e Shtimes, kété vit, nuk mund & ndihmohen mé shumé se 2 familje. IOM-I bashké me
ZKKK-né do t& vizitojné kéto familje dhe pastaj mbetet q& IOM-i t& pérzgjedhé 2 familje q& do t&
jen€ né gjendje t& particiopojné 10% nga vlera e pérfituar pér projekt e qé mund té jeté deri né 5
mijé¢ euro. Kemi kérkesé nga OJQ “VORAE” pér angazhim ng puné praktike me pagesé té 5
studenteve apo nxénéseve né institucionet publike t& komunés. Kemi konfirmuar se 2 do ti
angazhojmé n& ZKKK, njé né QPS, njé né QKMF dhe njé né DZHE. Shtépité nga MPMS qé kané
filluar n& 2019, ende nuk jané té pérfunduara plotésisht edhepse tan ikané filluar t& pérmbyllen
punét ¢ mbetura. Kemi ende 3 familje me gira mujore nga 100€ né muaj. 2 familje jan& nga fshati
Gjurkoc t€ strehuara qysh nga vérshimet dhe nj& q& e kemi tani e disa vite. Kemi kérkesa té
shumta pér ndihmé, sidomos pér ndihmé mjekésore dhe riparim té shtépive. Do té b&jmé
pérzgjedhjen dhe do t’i realizojmé ato ma prioritaret pasi q¢ kemi t& alokuara pér kété periudhé 2
mijé euro.

Pika 5

Té& ndryshme
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Arton Demiri: Kérkoj qé nése mund t& pérfshihet Driton Demiri né listén e IOM-it pér projekt
pasi q&€ merret me punét e saldimit dhe nuk ka mundési punésimi.
z.Ruzhdi Brahimi: Kérkoj qé mos t’i paguhet edhe mé tej qiraja Elmi Jakupit pasi qé shtépia po |
ndértohet dhe tani edhe djemté ju kané rritur pér puné.
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi, z.Rrahman
Kadrija mbledhjen e pérfundoi né ora 15.30 h.
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